
Tělocvična 

V pondělí 3.6. 2019 proběhl zatím poslední kontrolní den na stavbě tělocvičny Vřesina. Proběhla 
kontrola první části betonáže podkladních pásů, bylo osvětleno jak bude probíhat další část betonáže, 
kdy budou připravovány návozy bednění a výztuže základových pasů atd. Dále budou montovány 
hlavice mikropilot a zahájena montáž zemnění.  

Dle usnesení zastupitelstva obce byl 30.4. podepsán dodatek ke smlouvě s návrhem úsporných 
opatření.  Také byl upřesněn počet patek pro uchycení stojanů sítí pro jednotlivé sporty. V polovině 
měsíce července by měly být dodány prefa konstrukce a monolity pro další stavbu. 

 

Kotlíkové půjčky a dotace 

O kotlíkovou půjčku mělo požádáno 11 občanů Vřesiny. Po urgenci dopisem přišlo na jednání dalších 
10 občanů Vřesiny a díky tomu jsme mohli podat žádost o kotlíkové půjčky ve výši 4,1 mil korun. Pokud 
vše proběhne dle předpokladů, tak v červenci letošního roku již první občané budou moci půjčku obce 
využít. Peníze, které obec získá od občanů zpět nebudeme muset MŽP vracet, ale budeme je moci 
využít na dofinancování projektu, který bude ku prospěchu životního prostředí v obci Vřesina. Celková 
částka, která bude v rámci projektu profinancována je předpokládaná ve výši 14 mil. korun. 

 

Oranžový přechod 

Po podání žádosti dne 28.3. 2019 o financování nasvětlení přechodu u hřiště byla správní radou Nadace 
ČEZ přiznána žádaná dotace ve výši 120 000Kč. V současné chvíli je připravována výzva pro 
zpracovatele projektové dokumentace a dále bude pokračovat stavební povolení a samotná realizace 
projektu. 

 

 


